
ALYTAUS LOPŠELIS-DARŽELIS „PASAKA“ 

Įstaigos kodas 191052755, Vingio g. 7 A, LT-63254 Alytus 

 

TARPINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PAGAL 2017 M. BIRŽELIO 30 D. DUOMENIS 

 

2017-07-18  Nr. 3 

 

I. BENDROJI DALIS 
  

 Sutrumpintas aiškinamasis raštas parengtas pagal 23-ojo VSAFAS standarto nuostatas. 

Alytaus lopšelis-darželis „Pasaka“ (toliau - Įstaiga) yra savivaldybės biudžetinė įstaiga,  

įsteigta 1966 m.  Įstaigos buveinės adresas: Vingio g. 7 A, Alytus, Lietuvos Respublika. Įstaigos 

kodas 191052755.  

Alytaus lopšelio-darželio „Pasaka“ savininko teises ir pareigas įgyvendina savivaldybės 

taryba. Įstaiga  kontroliuojamų, asocijuotų subjektų ir filialų neturi. 

Alytaus lopšelis-darželis „Pasaka“ vykdo nuostatuose nustatytas funkcijas. Įstaigoje yra 11 

vaikų grupių: 3 lopšelio, 6 darželio, 2 priešmokyklinio ugdymo grupės. Ataskaitiniu laikotarpiu 

buvo 41,24 etatai: pedagoginiai darbuotojai - 21,74, kiti darbuotojai - 19,5. 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto įstaiga neturėjo finansinių metų 

pradžioje ir per ataskaitinį laikotarpį jų neatsirado. Teisminių bylų ir kitų ginčų nagrinėjamų 

teismuose nėra. Svarbių įvykių ar aplinkybių, kurios galėtų paveikti Alytaus lopšelio-darželio 

„Pasaka“ veiklą finansinių ataskaitų sudarymo dieną nėra. 

Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2017 m. birželio 30 d. duomenis. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 
 

 Apskaitos politika yra aprašyta Alytaus lopšelio-darželio „Pasaka“ aiškinamajame 

rašte prie 2016 metų finansinių ataskaitų rinkinio.  

Kadangi nuo 2015 m. sausio 1 d. Lietuvos Respublikos piniginis vienetas yra euras, 

todėl finansinėse ataskaitose duomenys pateikiami eurais. Alytaus lopšelio-darželio „Pasaka“ 

direktoriaus 2014 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. V-59 nuorodos apskaitos politikoje išreikštos litais 

laikomos nuorodomis išreikštomis eurais. 

 Skirtumų, atsiradusių apskaitos duomenis perskaičiuojant į eurus, nesusidarė. 

Skirtumų, susidariusių dėl apskaitoje eurais užregistruotų, bet apmokamų litais sumų 

perskaičiavimo grynųjų eurų ir litų bendros apyvartos laikotarpiu, nėra. 

 

III.  PASTABOS 
 

Pastaba Nr. 1.  Ilgalaikis materialusis turtas. Įstaigos  ilgalaikio materialaus turto likutinė 

vertė 2017 m. birželio 30 d. sudarė 134 314,50 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį įstaiga ilgalaikio 

materialaus turto neįsigijo ir nenurašė. 

Pastaba Nr. 2.  Atsargos. Maisto atsargų likutis sandėlyje, kurio vertė - 640,19 Eur. 

Pastaba Nr. 3.  Per vienus metus gautinos sumos: 

 Suma, Eur 

Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 4 082,43 

Gautinos sumos iš biudžeto už pravestas pajamas 9 239,86 



Sukauptos finansavimo pajamos 26 878,82 

Iš viso: 40 201,11 
 

Pastaba Nr. 4.  Lėšų likutis banko sąskaitose: 

 Suma, Eur 

Programos „Pienas vaikams“ lėšos 817,98 

2 proc. gyventojų pajamų mokestis paramai 34,00 

Iš viso: 851,98 
 

Pastaba Nr. 5. Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų 

pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį pateikta 20-ojo VSAFAS 4 priede. 

Pastaba Nr. 6.  Trumpalaikiai įsipareigojimai. Šią eilutę sudaro įsiskolinimas tiekėjams- 

5479,90 Eur, atostoginių kaupiniai - 24 894,96 Eur. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai yra 

 -274,42 Eur, nes darbuotojas atostogų metu gavo nedarbingumo pažymą. 

Pastaba Nr. 7. Grynasis turtas. Šią eilutę sudaro II-ojo ketvirčio perviršis 4696,85 Eur. 

Pastaba Nr. 8.  Pagrindinės veiklos kitos pajamos. Šį straipsnį sudaro pajamos už 

suteiktas paslaugas švietimo įstaigoje: pajamos už vaikų išlaikymą, atsitiktinės pajamos. 

Pastaba Nr. 9. Pagrindinės veiklos sąnaudos. Pagrindinės įstaigos veiklos sąnaudos 

sugrupuotos pagal pobūdį ir 2017 m. birželio 30 d. sudarė 257 481,04 Eur. 

Pastaba Nr. 10. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos. Įstaigos darbo 

užmokesčio sąnaudos sudarė 151 909,92 Eur, socialinio draudimo sąnaudos – 46 902,16 Eur. 

 

 

 

Direktorės pavaduotoja ugdymui, 

pavaduojanti direktorių                     Sigutė Ramanavičiūtė 

 

 

Vyr. buhalterė                     Daiva Keršienė 


